

## ذره‌بین

**لبنان:** عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان تأکید کرد که حزب‌الله رئیس‌جمهوری می‌خواهد که پلی برای نجات کشور از بحران‌ها باشد.«نبیل قساوق» عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان، تصریح کرد: «حزب‌الله نخواهد پذیرفت؛ فردی به ریاست‌جمهوری دست یابد که بخواهد اهداف دشمن در جنگ ۳۳ روزه (حرب تموز) رژیم صهیونیستی با لبنان را محقق کند.»

**انگلیس:** پلیس «متروپولیتن» لندن از اعلام حالت آماده‌باش و اتخاذ تدابیر امنیتی به‌دنبال حمله سایبری به سیستم‌های رایانه‌ای نیروهای خود خبر داد.پلیس «متروپولیتن» لندن در این خصوص اعلام کرد که پس از «دسترسی غیرمجاز به سیستم فناوری اطلاعات یکی از تأمین‌کنندگان (خدمات نرم افزاری)، تدابیر امنیتی ویژه ای را اتخاذ کرده است.

**یمن:** عضو شورای عالی سیاسی یمن خطاب به مقامات اتیوپی گفت که اگر درباره کشتار اتباع اتیوپیایی در جنگ یمن از سوی ائتلاف متجاوز سعودی، شک و تردید دارند برای انتقال اجساد این قربانیان هوایما بفرستند.وی افزود: طرف‌های ذیربط امنیتی و قضایی تأکید کرده‌اند که اجساد بسیاری از اتباع اتیوپیایی مقیم یمن، در سردخانه نگهداری می‌شود و آنها آماده‌گی دارند که این اجساد را تحویل دولت اتیوپی دهند.

**کره شمالی:** یک موسسه کره شمالی نسبت به وقوع جنگ هسته‌ای در سایه ارسال تسلیحات غرب به اوکراین هشدار داد.خبرگزاری دولتی کره (KCNA) بیانیه موسسه مطالعات بین المللی پیونگ یانگ را منتشر کرد که در آن این موسسه نسبتب به وقوع یک جنگ هسته‌ای به دلیل ارائه جت‌های جنگنده اف-۱۶ هشدار داد و این اقدام را «طرح شوم آمریکا» خواند.

**عربستان:** نیروی دریایی عربستان فرماندهی دو یگان بین المللی مرتبط با ارتقای امنیت دریایی در احیای کشورهای حوزه شورای همکاری خلیج فارس را بسر عهده گرفت.دریاسالار چارلز کوپر، فرمانده فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا، در سخنرانی خود طی این مراسم، بر اهمیت نقش گروه ۱۵۲ در حفظ صلح در منطقه و تضمین ایمنی ناوبری دریایی تأکید کرد.

**پاکستان:** وکیل نخست‌وزیر پیشین پاکستان اعلام کرده است که دادگاهی در این کشور، «عمران خان» را از اتهامات قتل تیره کرده است.خبرگزاری رویترز گزارش کرد که وکیل نخست‌وزیر سابق پاکستان اطلاع داده است که دادگاه پاکستان روز دوشنبه اتهامات قتل علیه عمران خان نخست وزیر سابق را رد کرد.

### نیمچه گزارش

**رشد فزاینده تبعیض نژادی سیستماتیک در آمریکا**
قتل سه سیاهپوست دیگر با انگیزه نژادپرستانه در فلوریدای آمریکا، نشان دهنده تبعیض نژادی سیستماتیک و روند فزاینده آن در ایالات متحده است.

شبکه تلویزیونی فاکس نیز گزارش داد که تیراندازی در فروشگاهی در شهر جکسون‌ویل ایالت فلوریدا چهار کشته (از جمله فرد مهاجم) بر جای گذاشت.این حادثه در فروشگاه دالر جنرال رخ داد و یک عضو شورای شهر جکسون ویل آن را یک تیراندازی نامید و خبر داد که فرد مهاجم نیز کشته شده است.یک مرد مسلح سفید پوست در نزدیکی یک دانشگاه در جکسون‌ویل که به لحاظ تاریخی (پیش از تصویب لایحه حقوق مدنی (۱۹۶۴) سیاهپوستان در آن تحصیل می‌کردند، به سمت افراد شلیک کرد که سه سیاهپوست در جریان این تیراندازی کشته شدند. مقام‌های آمریکایی پی درنگ این حمله را ناشی از انگیزه نژادپرستانه عنوان کردند.

آخرین مورد از نژادپرستی هولناک آمریکایی بیش از سه ماه پیش اتفاق افتاد که سر و صدای زیادی به پا کرد. در تصاویری که نیمه اردیبهشت ماه از متروی منطقه منهتن نیویورک منتشر شد، یک مرد سفیدپوست که تفنگدار نیروی دریایی آمریکا بود، یک فرد سیاه‌پوست ۳۰ ساله و بی‌خانمان به نام جردن نیلی را در مقابل چشم مسافران خفه کرد. پلیس این تفنگدار دریایی ۲۴ ساله را بازجویی و سپس آزاد کرد.روندی که جامعه آمریکا طی می‌کند بی تردید نشانه هایی از رشد فزاینده نادیده گرفتن حقوق سیاهپوستان دارد و اتفاق‌های نژادپرستانه در آن بیش از گذشته مشاهده می‌شود.پس از اتفاق اخیر و کشته شدن و سیاهپوست در جکسون‌ویل، تعدد جنایت‌های هستنناک علیه سیاهپوستان آمریکایی، جو یابدن رئیس جمهوری ایالات متحده را مجبور به گرفتن موضع در این خصوص کرد.بایدن روز یکشنبه به وقت محلی تیراندازی در جکسون‌ویل را محکوم کرد. وی در بیانیه‌ای با اشاره به انجام تحقیقات در مورد این حادثه اعلام کرد: در حالیکه ما به جستجو برای جواب‌ها ادامه می‌دهیم، باید واضح و موکداً بگوییم که برتری طلبی سفید پوستی در آمریکا هیچ جایگاهی ندارد.

### زندان یا پناهگاه؟

**علی تتماج**

طی روزهای اخیر بار دیگر اخباری مبنی بر فرار داعشی‌ها تکفیری‌ها از برخی زندان‌ها با محوریت سوریه منتشر شده است. منابع خبری در شمال شرق سوریه بار دیگر از فرار تروریست‌های داع از زندان خبر می‌دهند؛ اتفاقی که طی دو سال گذشته بارها رخ داده و موجب شده است تا این گروهک تروریستی جان تازه‌ای بگیرد.

### گزارش

آمریکا در حالی با حملات مستقیم به دنبال بحران سازی در سوریه است که همزمان با طرح فراری دادن زندانیان سناریوی احیای تروریسم از زندنیان فراری را در دستور کار قرار داده است.

منابع خبری در شمال شرق سوریه بار دیگر از فرار تروریست‌های داع از زندان خبر می‌دهند؛ اتفاقی که طی دو سال گذشته بارها رخ داده و موجب شده است تا این تروریست‌های داعش که هنوز تعداد آن‌ها مشخص نیست، از زندان «الصناعه» در شهر الحسکه فرار کرده و در ادامه شبه‌نظامیان کرد که کنترل این زندان را در دارند، حالت فوق‌العاده اعلام کرده‌اند. نهاد دیدبان حقوق بشر سوریه نیز گزارش داد که اطلاعاتی از فرار بزرگ عناصر داعش به گوش می‌رسد؛ برخی منابع محلی در شهر الحسکه نیز گفته‌اند که این تعداد تروریست به کمک عناصر دیگر در خارج از زندان توانسته‌اند فرار کنند.در این میان شبه‌نظامیان «بیروهای دموکراتیک سوریه» (SDF) نیز با پشتیبانی ائتلاف آمریکایی از آغاز یک عملیات امنیتی گسترده برای پاکسازی مناطق شرق استان دیرالزور خبر داده‌اند. این عملیات پس از آن آغاز شد که گزارش‌های بسیاری از مردم محلی در ارتباط با افزایش فعالیت داعش منتشر شده است.در ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی نیز تروریست‌های داعش در یک حمله گسترده به زندان «الصناعه» تلاش کردند تا زندانیان را آزاد کنند که در این میان درگیری شدید به مدت یک هفته رخ داد؛ در آن درگیری‌ها طبق آمار کردهای سوریه، ۳۷۴ تروریست داعشی از جمله ۱۷۴ زندانی و همچنین ۱۱۷ شبه‌نظامی کرد کشته شدند و در نهایت ۴۰۰ داعشی توانستند فرار کنند.

در ۱۸ بهمن سال گذشته نیز حدود ۲۰ زندانی داعشی پس از زلزله ویرانگر در شمال غرب سوریه، موفق به فرار از زندان «اچو» در نزدیکی مرز ترکیه شدند.کارشناسان یکی از دلایل قدرت‌یابی نسبی داعش در مناطق شرق سوریه و عملیات‌های تروریستی ماه‌های اخیر را به فرار عناصر داعش از زندان‌ها مربوط می‌دانند؛ زندان‌هایی که در کنترل شبه‌نظامیان کرد و ائتلاف آمریکایی است.کارشناسان سازمان ملل نیز در ۲۳ مرداد در گزارشی به شورای امنیت خبر دادند که علی‌رغم عملیات‌های مستمر مبارزه با تروریسم، اما داعش به سازماندهی بین پنج الی هفت هزار عضو از تمامی نقاط عراق و سوریه ادامه می‌دهد که بیشتر آن‌ها از میان نیروهای سابق است. طبق این

# سیاست‌روز

#### یادداشت

به گزارش وبگاه العربی الجدید، تروریست‌های داعش که هنوز تعداد آن‌ها مشخص نیست، از زندان «الصناعه» در شهر الحسکه فرار کرده و در ادامه شبه‌نظامیان کرد که کنترل این زندان را در دارند، حالت فوق‌العاده اعلام کرده‌اند. این فرار صرفاً معطوف به مقطع کنونی نمی‌باشد چنانکه گزارش‌ها نشان می‌دهد که طی دو دهه اخیر بارها چنین اتفاقی در افغانستان، عراق، سوریه، لیبی و… روی داده است. نکته مهم آن است که تمامی این زندان‌ها تحت اداره آمریکا و یا جریان‌های طرفدار آن بوده است و ملو از افرادی بوده که سابقه تروریستی و سلفی‌گری دارند. حال این سوال مطرح است که چرا چنین فراری در

مقطع کنونی روی داده است؟ نگاهی به کارنامه آمریکا نشان می‌دهد که تروریسم همواره از ابزارهای جهانی آمریکا بوده چرا هیلاری کلینتون وزیر خارجه دوران اوباما به نقش آمریکا در ایجاد القاعده اذعان می‌کند و اوباما نیز در سال ۲۰۱۴ می‌گوید که هدف آمریکا نه نابودی داعش بلکه هدایت آن در مسیر اهداف آمریکاست. آمریکا که با ترور سرداران مقاومت در فرودگاه بغداد تروریسم دولتی خود را اثبات کرده است در مقاطع مختلف بویژه در دورانی که منطقه در مسیر ثبات و همگرایی قرار دارد، سناریوی تروریسم را به کار می‌گیرد در حالی که تأمین نیروی آن از دو طریق

## سناریویی که این روزها آمریکا علیه عراق و سوریه در پیش گرفته است

# احیای تروریسم با زندانیان فراری

این زندان‌ها شدند.

همزمان نیز جنگنده‌های رژیم صهیونیستی فرودگاه بین‌المللی حلب در سوریه را هدف قرار دادند که این اقدام خسارات مالی به دنبال داشت.یک منبع نظامی به سانا گفت که این حمله از سمت دریای مدیترانه در غرب لاذقیه انجام شده و فرودگاه بین‌المللی حلب هدف قرار گرفته است. این تجاوز هوایی خسارات مالی به دنبال داشته و بانذ فرود آسیب دیده است و هم‌اکنون این فرودگاه امکان خدمات‌رسانی ندارد.همزمان با این گزارش، خبرگزاری «اسپوتنیک» به نقل از یک مقام نظامی خبر داد پافندد هوایی سوریه اکثر موشک‌های شلیک شده را سرنگون کرده است. منبع مذکور در ادامه اضافه کرد این حمله تنها خسارات مالی به دنبال داشته و به هیچ فردی در این تجاوز هوایی آسیبی وارد نشده است.وزارت راه و ترابری سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد پروازهای رفت و برگشتی که برای فرود در فرودگاه حلب برنامه‌ریزی شده بودند، به علت حمله رژیم صهیونیستی، به دو فرودگاه دمشق و لاذقیه انتقال یافتند.

وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد که جنگنده‌ها و پهپادهای ائتلاف آمریکا ۱۴ بار حریم هوایی سوریه را نقض کرده‌اند.«وادیم کولیت» معاون این مرکز روسی در سوریه گفت: سه جفت جنگنده اف-۱۶، سه جفت جنگنده اف-۳۵ به همراه دو هوایما بدون سرنشین چندجانبه MQ-۱C حریم هوایی سوریه را در منطقه التفت که یک مسیر هوانوردی بین‌المللی است نقض کردند. به گفته کولیت، این پرونده‌ها ۹ بار پروتکل ۹ دسامبر ۲۰۱۹ در زمینه مناطق بدون تنش را در آسمان سوریه نقض کرده‌اند. وی همچنین تأکید کرد که هوایماهای ائتلاف همچنان به خلق موقعیتهای خطرناک هوایی در آسمان سوریه ادامه می‌دهند و پروتکل‌های فیما بین را نقض می‌کنند.مرکز آشتی سوریه روز جمعه نیز از رویارویی خطرناک جنگنده‌های اف-۳۵ ائتلاف آمریکا با جنگنده روسیه‌ای در سوریه خبر داده بود.

این مرکز در بیانیه‌ای گزارش داد: «ساعت ۹:۳۲ صبح ۲۵ اوت دو جنگنده اف-۳۵ ائتلاف آمریکا به طرز خطرناکی به یک هوایما سوخو-۳۵ نزدیک شدند.»در ادامه این بیانیه آمده است: «هوایما روسیه در حال حرکت در طول مرز جنوبی سوریه در ارتفاع ۶۵۰۰ متری در منطقه التفت بود. خلبان روسیه‌ای با مانور حرفه‌ای و انجام اقدامات به موقع از برخورد هوایماها جلوگیری کرد.»

### سوختن پرچم اسرائیل در آتش خشم لیبیایی‌ها

اشغالی سفارت خود را در قدس افتتاح خواهد کرد. این در حالی است که نظامیان صهیونیست، با یورش به مناطق مختلف کرانه باختری، دست‌کم ۱۴ فلسطینی را به اسارت گرفتند.جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیدار وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.الی کوهن از دیدارش با المنقوش خیر داده و گفت که این دیدار هفته پیش در رم پایتخت ایتالیا برگزار شد. وی این دیدار را تاریخی توصیف کرد. خبر دیگر از فلسطین آنکه دیده‌بان راه خیانته فلسطینی در کرانه باختری از ۱۱ سال پیش حقوق بشر اعلام کرد: «این اقدام اهانت‌آمیز به احساسات همه مردم لیبی ایجاب می‌کند که در مورد آن در رسانه‌ها توضیحات کافی داده شود.»منابع رسانه‌ای خیر دادند، «نحلا المنقوش» وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی به دنبال اعتراضات به دیدار اخیرش با همتای صهیونیست، از کشور فرار کرده و به ترکیه رفته است.بنا بر گزارش وبگاه «الوسط لیبی»، «نحلا المنقوش با کمک اژانس امنیتی داخلی لیبی با یک هوایمایی دولتی از طرابلس به استانبول رفت.

خبر دیگر آنکه به گفته سخنگوی دفتر نخست‌وزیری هفته آینده «جیمز مارا»ه نخست‌وزیر آن به فلسطین

### سرخوردگی زلنسکی از خیانت‌های اروپا و آمریکا

تأیید گزارشی درباره دیدار اخیر «والری زالوونژ» ژنرال ارشد اوکراینی با فرماندهان ناتو اعتراف کرد که کی‌یف به طور منظم، فرماندهان نظامی غرب و ناتو را در جریان اوضاع میدان نبرد اوکراین قرار می‌دهد.

وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد که پافندد این کشور یک موشک کروز اوکراین را بر فراز دریای سیاه در نزدیکی شبه جزیره کریمه از بین برد.رسانه‌های دولتی روسیه از بیانیه وزارت دفاع این کشور درباره ناکامی حمله موشکی اوکراین به شبه جزیره کریمه خبر دادند. به روایت این وزارتخانه ، اوکراین تلاش کرد تا با موشک کروز به تاسیسات روسیه در ساحل شبه جزیره کریمه حمله کند اما ناکام ماند.در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: «در ساعت ۱۱:۳۰ صبح امروز یک تلاش دیگر از سوی رژیم کی یف برای انجام حمله تروریستی علیه تاسیسات در خاک روسیه خنثی شد. نیروهای هشدار پافندد هوایی یک موشک کروز اوکراینی را بر فراز دریای سیاه در نزدیکی سواحل جمهوری کریمه منهدم کردند.» به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه ساعتی قبل با انتشار بیانیه اعلام کرده بود که پافندد هوایی این کشور دو پهپاد مهاجم اوکراینی را در حریم هوایی شبه جزیره کریمه ساقط کرده بود. اطلاع رسانی موشک درباره نابودی موشک کروز در نزدیکی شبه جزیره کریمه در شرایطی انجام شده که طی هفته‌های اخیر حملات پهپادها و شهدای‌های (شناور هدایت پذیر از راه دور بدون سرنشین) اوکراین بارها خبر شده است.

### ادعای حقوق بشری به سبک فرانسه

پوشیدن لباس‌های مذهبی در مدارس را حمله به سکولاریسم توصیف کرد و مدعی شد که در ماه های اخیر، اینگونه حملات به سکولاریسم به ویژه پوشیدن عبا و قمیص (لباس بلندی که در کشورهای عربی به طور سنتی توسط مردان پوشیده می‌شود) به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.رسانه‌ها در تبیین فرایند این تصمیم‌گیری اعلام داشتند که موضع‌گیری جدید دولت فرانسه در زمینه پوشش دانش‌آموزان پس از ماه‌ها بحث و جدل میان جناح‌های مختلف این کشور صورت گرفت و در جریان این رایزنی‌ها، جناح‌های راست و راست افراطی برای این ممنوعیت فشار آورده بودند ولی چپگرا ها معتقد بودند که این ممنوعیت، آزادی‌های مدنی را زیر پا می‌گذارد.

البته نگاهی به گذشته حاکی از سابقه طولانی تر اینگونه اعمال محدودیت‌ها برای مسلمانان فرانسوی است و مسلمانان این کشور به عنوان بزرگترین جامعه اسلامی اروپا از نخستین سال‌های ۲۰۰۰ میلادی با قوانین سخت‌گیرانه‌ای در

مورد حجاب اسلامی مواجه شدند.برای نمونه به موجب قانونی که مارس ۲۰۰۴ در فرانسه به تصویب پارلمان رسید، زنان از داشتن حجاب اسلامی در مدارس دولتی منع شدند. این قانون معایر با آزادی‌های فردی همان زمان، انتقاد شورای حقوق بشر سازمان ملل را در پی داشت که آن را «موجب عداوت و دشمنی در قبال مسئله حجاب و فقدان تسامح دینی در حق زنان محجبه در خارج از مدارس، دانشگاه‌ها یا محل کار» دانست.
در ادامه این سیاست‌ها که به اعتقاد تحلیل‌گران، اسلام‌هراسی را هدف قرار داده‌اند، در سال ۲۰۰۶ زاک شیراک رئیس جمهوری وقت فرانسه قانونی را به تصویب رساند که در آن استفاده از هرگونه علامت خاص دینی در مدارس عمومی ممنوع شد. این علامت‌ها شامل صلیب، حجاب اسلامی و کلاه‌های مخصوص بود.با این حال در سال ۲۰۱۰ محدودیت‌ها برای مسلمانان فرانسه افزایش یافت و ممنوعیت پوشیدن روبنده در اماکن عمومی این کشور به تصویب رسید.لامنه‌ای که در سال ۲۰۱۹ به تصویب رسید و بر اساس آن صادران دارای حجاب از همراهی فرزندانشان در برخی فعالیت‌های بیرونی مدارس منع شدند.